
Město Turnov
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov,

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou

____________________________________________________

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE Č. 6
OSM/19/371/PIM 

v rámci otevřeného podlimitního řízení 
 

" Výstavba domova se zvláštním režimem u Domova důchodců 
Pohoda Turnov"

Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatel: Město Turnov 
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ: 00276227
DIČ: CZ00276227
tel: +420 481 366 111
fax: +420 481 366 112
číslo účtu: 27-1263075359/0800 u České spořitelny 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 14.2. a 15.2.2019:

Dotaz č. 1: 
V rozpočtu jsou položky č. 275 a 277 montáž dveří 1 ks a 5 ks, dveří je ale celkem 5 ks, prosím o opravu 
položky č. 277.

Odpověď na dotaz č. 1
Položka s počtem dveří byla upravena v Doplňujících informacích č.5. Pro úplnost dodáváme, že v aktuální 
revizi rozpočtu (aktuální číslování položek) se jedná o položky 279 a 281 a ne o položky 275 a 277, jak 
bylo v dotazu uvedeno.

 
Dotaz č. 2:
Výkazy „04 – Elektroinstalace – Rekapitulace – Položky“ – nepočítají a nepřepisují vložené jednotkové 
ceny.

Odpověď na dotaz č. 2:
Sčítací funkce položek je doplněna. Součástí Doplňující informace č. 6 je opravený výkaz výměr.

Dotaz č. 3:
Nemohu najít nikde podrobnější specifikaci a dodávku SDK minerálních podhledů. Prosím o bližší 
specifikaci. 



Odpověď na dotaz č. 3:
V technické zprávě je uvedeno, že jsou navrženy podhledy tvořené minerálními kazetami 600x600 
tl.12mm s rovnou hranou, osazenými v nosném viditelném rastru.  Nad rámec tohoto popisu můžeme 
doplnit, že se jedná o hladké bílé desky bez děrování. Další bližší požadavky nejsou specifikovány. 
 

Dotaz č. 4:
Nemohu nikde najít podrobnější specifikaci na dodávku světlíků, konkrétně jejich Ug. Prosím o bližší 
specifikaci.

Odpověď na dotaz č. 4:
Světlík je navržen s izolačním dvojsklem na straně interiéru a plochým zasklením (ne kopule) 
z bezpečnostního skla na straně exteriéru. Dle normy EN 1873:2014 je požadovaná hodnota  
Urc,ref300<0,8W/m2K.

Dotaz č. 5:
Prosím o bližší specifikaci položky v záložce VON :
Inženýrsko- geologický průzkum – ten je vyhotoven před projektem, TZ se na něj odkazuje. Co přesně 
má tato položka zahrnovat?

Odpověď na dotaz č. 5:
Co se týče dotazu k pol.č.1 VRN - tak se opravdu jedná o průzkum v rámci stavební činnosti, který má za 
cíl ověřit, že projektový předpoklad založený na již zhotoveném průzkumu odpovídá a nenaleznou se 
nějaké anomálie. Geotechnický dohled nad realizací pilot je dle odpovědi ze dne 4.1.2019 součástí 
položky piloty a byl v rozpočtu přidán popis, aby toto bylo zřejmé. Jedná se tak o dvě různé činnosti. To 
že je v reálu může zajistit jeden geolog je věc druhá. Každopádně v rámci dozoru budeme po dodavateli 
požadovat výsledky IGP při odkopání terénu a zároveň i dohled geotechnika při vrtání pilot. 

Dotaz č. 6:
V tabulce skladeb je litý cementový potěr 20MPa, což je dle našeho názoru dostačující. Ve výkazu výměr 
jsou položky C30. Co máme cenit?

Odpověď na dotaz č. 6:
V projektové dokumentaci je specifikován beton s vlastnostmi >20MPa, výkaz výměr je upraven 
a sjednocen s požadavky projektové dokumentace. Byla změněna položka betonu na C20.

V Turnově dne 19. 2. 2019      

                                                                                                                   ….……………………………
                                                                                                                    Ing. Tomáš Hocke, starosta
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